
令和6年鬼子母尊神大祭のご案内

合掌 6月の鬼子母神大祭が迫ってまいりましたのでご案内をさせて頂きます。

よく皆様から混乱の声を頂きますが、お正月も鬼子母尊神様への御祈祷ではある

のですが、「お寺への新年初参り」という位置付けで「新しい年の身体健全・家内安

全を願う」というものです。

そしてこの鬼子母神大祭は法華経の守護者とされている鬼子母尊神様に対して改

めて過去一年の感謝を申し上げると共に、様々な願い事に対してお札を作りお願い

をしていく為のより鬼子母尊神様を中心とした行事です。イメージとしては「令和6年

度に願う」というものです。

うちのお寺は子育てや魔を払う役目を担う鬼子母尊神様の御祈祷所として始まっ

たお寺です。その為、この行事に関してはお盆やお彼岸・お正月ほど一般的ではなく、

皆様にも馴染みにくい行事かとは思いますがこうして毎年開催をさせて頂いています。

御祈祷は皆様の心身の清浄を願う儀式もありますので申し込まれる方はなるべく参

加をして頂ければと思います。しかし、やはり不安をお持ちの方や、コロナ以外でも

高齢や体調が原因で参加できないという方はいらっしゃると思われます。その為、コ

ロナ禍で始めたお札の郵送対応は引き続き、継続したいと思っています。

つきましては申込書を同封いたしますのでご希望の方はお申し込みをして下さい。

申し込みの期限は5月26日(日)までです。お札は当日参加の方はお渡しをして、郵

送希望の方は6月下旬に発送という形を取りたいと思っております。ご希望の方はＦ

ＡＸ、または郵送にてお申込みください。

○日時：6月2日（日） 午前１１時より

○参加料：１名につき5000円 お布施です

※未成年者や大学生などの学生さんは無料です。

○御祈祷料：１件につき1000円 別紙を参考に祈願主と内容を明記

〇持ち物：お正月にお配りした鬼子母神様の身代わりお守りをお持ちの方はご持参く

ださい。持っていない方は改めてこちらでお配り致します。


